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Bogotá,  13 de octubre de 2015  
 

INFORME CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN DEFINITIVA DE 

PROPUESTAS 
 

PROCESO DE SELECCIÓN POR SUBASTA INVERSA No. 002 de 2015  
 

OBJETO: 

 
“Suministro e instalación del mobiliario requerido para el funcionamiento 

de la sede central en Bogotá y las sedes a nivel nacional del ICETEX”. 
 

El siguiente es el Informe Consolidado de Evaluación Definitiva del Proceso de 

Selección por Subasta Inversa  No. 002 de 2015, en la cual participaron los 
siguientes proponentes: ORGANI K S.A., OFICINA Y MODULARES S.A., SUAVITA 

ROJAS JOSE SADY  “ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO: METALICAS S.R.”, 
SUPERMUEBLES TAMEIRA S.A.S., DELGADO Y VERGARA SAS DELVERG S.A.S., 
ARCHIVOS FUNCIONALES Y OFICINAS EFICIENTES ZZETA SAS, ESPACIOS 

CORPORATIVOS HERNÁNDEZ LTDA, COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL M.A.C. 
LTDA, DIANA MILENA LEGUIZAMÓN LEAL, INVERSIONES GUERFOR S.A. EN 

EJECUCIÓN DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACIÓN, INDUSTRIAS ROMIL 
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA, MADERTEC LTDA, HIMHER Y 
COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, INDUSTRIAS CRUZ CR 30 LTDA, 

HERSICOL LTDA., PEÑA RODRÍGUEZ JUAN MANUEL, ADC DECORACIONES LTDA., 
ARIZA  VIRVIESCAS EDGAR y ADVANCED SUPPORT S.A.S. 

 
Se anexa el resultado de la evaluación de los requisitos habilitantes jurídicos, 

financiero y técnicos. 
 

RESUMEN CONSOLIDADO DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
No.  PROPONENTES JURIDICO FINANCIERO TÉCNICO RESULTADO 
1 ORGANI K S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
2 OFICINA Y MODULARES           

S.A. 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 SUAVITA ROJAS JOSE 
SADY. ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO: 
METALICAS S.R. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 SUPERMUEBLES TAMEIRA 
S.A.S. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

5 DELGADO Y VERGARA SAS 
DELVERG S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 ARCHIVOS FUNCIONALES 
Y OFICINAS EFICIENTES 
ZZETA SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 ESPACIOS 
CORPORATIVOS 
HERNÁNDEZ LTDA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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8 COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL M.A.C. 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 DIANA MILENA 
LEGUIZAMÓN LEAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 INVERSIONES GUERFOR 
S.A. EN EJECUCIÓN DEL 
ACUERDO DE 
REESTRUCTURACIÓN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 INDUSTRIAS ROMIL 
SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 MADERTEC LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
13 HIMHER Y COMPAÑÍA S.A. 

SOCIEDAD DE FAMILIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 INDUSTRIAS CRUZ CR 30 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 HERSICOL LTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

16 PEÑA RODRÍGUEZ JUAN 
MANUEL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 ADC DECORACIONES 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 ARIZA  VIRVIESCAS 
EDGAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 ADVANCED SUPPORT 
S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES FINALES EVALUACIÓN:  

 

1. VERIFICACIÓN JURÍDICA: De conformidad al primer informe de evaluación 

preliminar,  la Empresa ADVANCED SUPPORT SAS, no subsanó requerimiento 

de orden jurídico “GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA”. NO CUMPLE. 

 

2. VERIFICACIÓN TÉCNICA: De conformidad al primer informe de evaluación 

preliminar,  la Empresa OFICINA Y MODULARES S.A, no subsanó 

requerimiento certificado de experiencia. NO CUMPLE. 

 

3. VERIFICACIÓN FINANCIERA:  

 

a) Verificación Documentos Financieros: De conformidad al primer informe 

de evaluación preliminar,  la Empresa ADVANCED SUPPORT SAS, no 

subsanó requerimiento de orden financiero. NO CUMPLE. 

 

b) Verificación de Capacidad Financiera: De conformidad al primer informe 

de evaluación preliminar,  la Empresa ESPACIOS CORPORATIVOS 

HERNÁNDEZ LTDA., HERISCOL y SUPERMUEBLES TAMEIRA SAS, NO 

CUMPLEN. 

 

 

NOTA: La verificación de los requisitos habilitantes de carácter jurídico y 

técnico que fueron publicados el 7 de octubre de 2015, se mantienen. 

 

 


